Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020 Ano VIII - Edição nº 01184 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75C17532A511E622CB037D214C4BFD8E

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0075/2020.

• PORTARIA N° 023/2020 .

• DISPENSA DE LICITAÇÃO .

• ERRATA DE PUBLICAÇÃO REFERENTEAO CREDENCIAMENTO Nº CR006 - 2020.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75C17532A511E622CB037D214C4BFD8E

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 16.245.375/000151

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0075/2020

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0075/2020

EM FAVOR DO CREDOR: CENTRAL DA CONSTRUÇÃO
BONITENSE LTDA.

CNPJ/CPF: 35.222.451/0001-58

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CIMENTO PARA SER UTILIZADO NA REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES NESTA CIDADE E NO

INTERIOR DESTE MUNICÍPO.

 TOTAL: R$ 4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS).

DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/01/2017

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7CFC3DA3AA28C0BAF2898691D9CB1FC

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

PORTARIA No23/2020
  De 05de Fevereiro de 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal

CONSIDERANDOas informações constantes da pasta da
servidora MARIA ONEIDE AMELIA DOS SANTOS

RESOLVE:

 Art. 1.oRatificar os atos de concessão de direitos e vantagens

à servidora MARIA ONEIDE AMELIA DOS SANTOS relativos aos períodos que
indica:

I - Progressão funcional, por avanço horizontal na área de

educação por tempo de serviço, à razão de 3% do vencimento base, nos
termos do art. 41 e Anexo I da Lei 109/1998, vigente à época, e art. 81 da
Lei 210/2012, a partir de sua vigência, com mudança de classe:

Período Aquisitivo Classe Concessão
De 01/03/1995 a 28/02/1998  - Classe A para B  01/03/1998
De 01/03/1998 a 28/02/2001  - Classe B para C

01/03/2001

De 01/03/2001 a 29/02/2004  - Classe C para D 01/03/2004
De 01/03/2004 a 28/02/2007  - Classe D para E 11/06/2007
De 01/03/2007 a 28/02/2010  - Classe E para F 05/04/2010
De 01/03/2010 a 28/02/2013  - Classe F para G 13/03/2013
De 01/03/2013 a 29/02/2016  - Classe G para H 09/02/2016
De 01/03/2016 a 28/02/2019  - Classe H para I 20/03/2019

II - Gratificação de 25% sobre o valor dos seus vencimentos, em
26/11/2014, nos termos do Art. 17 da Lei 109/1998, vigente à época, e Art.
68 da Lei da 210/2012 (Plano de Carreira dos Servidores do Magistério)

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95795E9B4BEE8B01FFB9CAAA64B1FEDE

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

III -Mudança do Nível I do Quadro Suplementar para Nível II do Quadro
Permanente, em 16/06/2016, nos termos do Art. 17 da Lei 109/1998,
vigente à época, e Art.44, II da Lei da 210/2012 (Plano de Carreira dos
Servidores do Magistério).

IV -Mudança do Nível II do Quadro Permanente para Nível III do Quadro
Permanente, em 20/06/2017, nos termos do Art. 17 da Lei 109/1998,
vigente à época, e do Art.44, III da Lei da 210/2012 (Plano de Carreira dos
Servidores do Magistério).

V - Atos de concessão de licenças prêmios referentes aos
seguintes períodos:

Período aquisitivo     Período de gozo:

De01/03/1995 a 29/02/2000,    01/05/2009 a 29/07/2009

VI - Atos de concessão de férias referentes aos seguintes

períodos:

Período aquisitivo     Período de gozo:
De01/03/2000 a 28/02/2001,  26/12/2001 a 24/01/2002
De01/03/2001 a 28/02/2002,  01/01/2006 a 30/01/2006
De 01/03/2002 a 28/02/2003,            01/01/2004 a 30/01/2004
De 01/03/2003 a 29/02/2004,            01/01/2005 a 30/01/2005
De 01/03/2004 a 28/02/2005,   20/01/2007 a 18/02/2007
De 01/03/2005 a 28/02/2006,            01/01/2009 a 30/01/2009
De 01/03/2010 a 28/02/2011,            01/02/2015 a 02/03/2015
De 01/03/2011 a 29/02/2012,            01/01/2016 a 30/01/2016
De 01/03/2012 a 28/02/2013,            01/12/2016 a 30/12/2016
De 01/03/2013 a 28/02/2014,            01/01/2018 a 30/01/2018
De 01/03/2016 a 28/02/2017,            01/01/2019 a 30/01/2019
De 01/03/2017 a 28/02/2018,            01/01/2020 a 30/01/2020

Art. 4.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Bonito-BA, 05 de Fevereiro de 2020.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
  Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95795E9B4BEE8B01FFB9CAAA64B1FEDE

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Ratificação e Homologação

Processo Administrativo nº 0076/2020
Dispensa de Licitação nº DI0391/2020

Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0076/2020  em  favor  do  Credor:
TPM-TRATORPEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA, CPF/CNPJ: 00.204.985/001-
77, residente e domiciliado na Avenida Presidente Dutra, Bonito - Bahia.

Cujo  o  objeto:  AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECANICAS DIVERSAS, DESTINADA A
MANUTENÇÃO DA MAQUINA RETRO ESCAVADEIRA RANDON DESTA PREFEITURA,
LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E RURAL DESTE
MUNICIPIO.

No valor de R$ 1.024,00 (UM MIL E VINTE QUATRO REAIS).

Data 03/02/2020

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B525188DAF36A5EE282C4BADC3FF4C70

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação

Processo Administrativo nº 0079/2020
Dispensa de Licitação nº DI0381/2020

Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0079/2020  em  favor  do  Credor:
CINTHIA DA SILVA MATTOS DOS SANTOS, CPF/CNPJ: 920.434.025-
87, residente e domiciliado na Rua Santos Antonio, Bonito - Bahia.

Cujo  o  objeto:  LOCAÇÃO DE MALHAS, CORTINAS, TOALHAS, FORROS, CADEIRAS,
ARRANJOS, TAPETES, PARA SEREM UTILIZADOS NA ORNAMENTAÇÃO DO ESPAÇO
FISICO, PARA A REALIZAÇÃO DA SOLENIDADE DE FORMATURA DE ALUNOS DO ENSINO
MEDIO, DO DISTRITO DE CATUABA E CABECIERA DO BREJO, ZONA RURAL DESTE
MUNICIPIO.

No valor de R$ 4.792,60 (QUATRO MIL SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E
SESSENTA CENTAVOS).

Data 03/02/2020

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B525188DAF36A5EE282C4BADC3FF4C70

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito
Credenciamento

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 0011-2020

REFERENTE AO CREDENCIAMENTO Nº CR006/2020

ONDE SE LÊ:

ANEXO II – RELAÇÃO DE LINHAS

Nº DA(S) LOCALIDADE(S) PARA KM/DIA

27 GUARANI 2 e BREJORLÂNDIA SEDE 100

ANEXO V – TABELA DE PREÇOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº
DA(S)

LOCALIDADE(S)
PARA KM/DIA CAPACIDADE

Valor do
KM

VALOR POR
TRECHO/DIA

27
GUARANI 2 e
BREJORLÂNDIA SEDE 100 5 0,85 R$ 85,00

ANEXO VII – RELAÇÃO DOS SERVIÇOS PROPOSTOS

Nº
DA(S)

LOCALIDADE(S) PARA KM/DIA CAPACIDADE

27
GUARANI 2 e

BREJORLÂNDIA SEDE 100 5

LEIA-SE:

ANEXO II – RELAÇÃO DE LINHAS

Nº DA(S) LOCALIDADE(S) PARA KM/DIA

27 GUARANI 2, BREJORLÂNDIA e EBISA SEDE 150

ANEXO V – TABELA DE PREÇOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº
DA(S)

LOCALIDADE(S)
PARA KM/DIA CAPACIDADE

Valor do
KM

VALOR POR
TRECHO/DIA

27

GUARANI 2,
BREJORLÂNDIA
e EBISA SEDE 150 5 0,85 R$ 127,50

ANEXO VII – RELAÇÃO DOS SERVIÇOS PROPOSTOS

Nº DA(S) LOCALIDADE(S) PARA KM/DIA CAPACIDADE

27
GUARANI 2,
BREJORLÂNDIA e EBISA SEDE 150 5

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75C17532A511E622CB037D214C4BFD8E

		2020-02-17T16:32:57-0300